２０２０年１０⽉１２⽇

⼤会参加者および関係者 各位

山形県選手権（一般の部）における留意事項について

⼭形県卓球協会

事務局

標記について、以下のとおりといたしますので、ご理解ご協⼒をよろしくお願いします。
今年度は男⼦と⼥⼦で会場が違うことから、それぞれ、運営⽅法や提出書類が異なりますの
で、お間違えのないようにお願いします。

１．男女共通

（１）競技中以外はマスクを着⽤してください。
（２）試合前の握⼿やラケット交換は禁⽌します。ただし、相⼿選⼿にラバー種類を適正に

申告してください。
（３）卓球台で⼿を拭く、シューズの裏を⼿で拭く⾏為はしないでください。
（４）こまめな⼿洗い、アルコール等による⼿指消毒の実施をお願いします。
   （選⼿の⽅は、試合中のセット間、試合終了後の⼿指消毒を推奨します。）
（５）他の参加者、役員、スタッフ等との距離の確保に努めてください。

（２ｍ以上推奨。観客席では、できる限り１席空けて座るようにしてください。）
（６）換気時間を設けます。また、試合に影響の出ない範囲で、窓を開けたまま試合を⾏う

こともあります。（天候等を考慮して、臨機応変に対応します。）
（７）⼤きな声での会話、応援等は避けてください。
（８）感染防⽌のため、主催者の指⽰には従ってください。
（９）使⽤した観客席の椅⼦などは各⾃で消毒してください。（消毒液は各⾃で準備してく

ださい）
（10）⼤会終了後２週間以内に新型コロナウイルス感染症を発症した場合は、主催者に対し

て速やかに報告してください。

１．男子の部（山形県体育館で開催  開場時間８：００）

（１）体育館に⼊場できる監督・コーチの⼈数は各団体２名までとします。ただし、出場選
⼿が１名の団体は監督・コーチの⼊場も１名とします。

（２）団体ごとに、別紙２−１「新型コロナウイルス感染症対策チェックリスト」※に⼊場

する監督・コーチ・出場選⼿全員分の⽒名・年齢・住所・電話番号・⼤会当⽇の体温を
記⼊し、体育館⼊⼝での⼊場受付時に提出してください。記⼊漏れがある場合は受理し
ません。

※ジュニアの部やカデットの部で使⽤した「連絡先および健康状態申告のお願い」と様
式が異なりますので、⼀般の部専⽤の様式を使⽤してください。

（３）⼊場受付の時間は以下のとおりとします。
    ⼭形地区・・・８時１５分〜 （会場準備をお願いします）
    北村⼭、⻄村⼭、置賜地区・・・８時３０分〜
    酒⽥、鶴岡、新庄、⽶沢地区・・８時４５分〜

（４）体育館⼊⼝での⼊場受付後、体育館内での⼤会受付にて参加料の受領およびプログラ

ム配布等を⾏います。参加料はお釣りのないように準備してください。（当⽇棄権の選
⼿も参加料はいただきます。）

（５）体育館北側の観客席は使⽤禁⽌とします。⽴ち⼊りも禁⽌です。
   ⼤学⽣は観客席位置を指定しますので、競技役員の指⽰に従ってください。
   （⼊場受付時に指⽰します）

（６）練習時間は以下のとおりとします。
    ⼭形、北村⼭、⻄村⼭、置賜地区・・・８時４０分〜８時５５分
    酒⽥、鶴岡、新庄、⽶沢地区・・・・・８時５５分〜９時１０分

（７）１階トイレは使⽤禁⽌です。２階トイレを使⽤してください。

２．女子の部（天童市スポーツセンターで開催  開場時間８：３０）

（１）体育館に⼊場できる監督・コーチの⼈数は各団体１名とします。

（２）団体ごとに、別紙２−２「連絡先および健康状態申告のお願い」を⼊場する監督・コ

ーチ、出場選⼿全員分を提出してください。記⼊漏れがある場合は受理しません。

（３）⼊場受付の時間は以下のとおりとします。
    ⼭形、北村⼭、⻄村⼭、置賜地区・・・８時４５分〜
    酒⽥、鶴岡、新庄、⽶沢地区・・・・・９時００分〜

（４）体育館⼊⼝での⼊場受付後、体育館内での⼤会受付にて参加料の受領およびプログラ

ム配布等を⾏います。参加料はお釣りのないように準備してください。（当⽇棄権の選
⼿も参加料はいただきます。）

（５）練習時間はありません。

３．問い合わせ

不明な点がありましたら、⼭形県卓球協会事務局まで連絡をください。
 メールアドレス yamagata-tta@outlook.jp
  【男⼦の部：担当 松⽥】電話 ０９０−９０３２−３１９６
 【⼥⼦の部：担当 布川】電話 ０９０−５７５７−２６５２

  （電話に出られないことがありますので、できるだけメールで問い合わせするようにお
願いいたします。）

以上